Дата: 15 августа 2024 года

О создании школьного музея

       В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации» от 29 декабря 2012 г. N 273-ФЗ (с изменениями и дополнениями),

Федеральным законом «О Музейном фонде Российской Федерации и музеях в

Российской Федерации» от 26.05.1996 N 54-ФЗ (с изменениями и

дополнениями); на основании приказа Департамента образования Мэрии г.

Грозного №1267/08-41 от 10 июля 2024 года «О создании школьных музеев»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать в МБОУ «СОШ с. Янди» музей научно-технической

направленности.

2. Присвоить музею название « Голос гор ».

3. Назначить руководителем музея заместителя директора по

воспитательной работе Бисултанову М.М.

4. Утвердить Положение о школьном музее (Приложение 1).

5. Утвердить должностную инструкцию руководителя музея

(Приложение 2).

6. Руководителю музея Бисултановой М.М. разработать концепцию

экспозиции музея.

7. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.